
1 

 

PORTARIA N.º 037/2023 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação na posse da Associação dos Municípios do Paraná, reunião 
SEDU e PARANACIDADE. 

Período 04, 05 e 06/04/2023 

Valor das diárias R$ 1440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19569-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação na posse da Associação dos Municípios do Paraná, reunião 
SEDU e PARANACIDADE. 

Período 04, 05 e 06/04/2023 

Valor das diárias R$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk 

Matrícula Funcional 19397-1 RG nº 12.863.143-7/PR CPF nº 091.897.909-95 

Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 

Secretaria Sec. de Desenvolviment Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação na posse da Associação dos Municípios do Paraná, reunião 
SEDU e PARANACIDADE. 

Período 04, 05 e 06/04/2023 

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Cátia Bonin  

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária Assistencia Social 



2 

 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de reunião na COHAPAR, no Fórum Regional de 
Fortalecimento da Rede de Parcerias e Ministério da Gestão e Inovação 
em Serviços Públicos.  

Período 10, 11, 12 e 13/04/2023 

Valor das diárias R$ 1.605,00 (um mil, seiscentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 

Função Diretora  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de reunião na COHAPAR, no Fórum Regional de 
Fortalecimento da Rede de Parcerias e Ministério da Gestão e Inovação 
em Serviços Públicos. 

Período 10, 11, 12 e 13/04/2023 

Valor das diárias R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Ana Caroline Santini  

Matrícula Funcional 19435-1 RG nº 10.845.357-5 CPF nº 107.592.679-36 

Função Assessora Financeira 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de reunião na COHAPAR, no Fórum Regional de 
Fortalecimento da Rede de Parcerias e Ministério da Gestão e Inovação 
em Serviços Públicos. 

Período 10, 11, 12 e 13/04/2023 

Valor das diárias R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Levar atletas para competição. 

Período 03 e 04/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



3 

 

Destino da viagem Mangueirinha 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal para competição 

Período 30, 31/03/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Sulina 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para participar de competição 

Período 01/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Mangueirinha 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Karatê para participar de competição 

Período 02/04/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportar atletas do basquete para participar de competição 

Data  02/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pérola d’Oeste 

Objetivo da viagem Levar atletas para competição. 

Período 01/04/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Valdemar da Silveira 

Matrícula Funcional 19786-1 RG nº 4,461,940-7/PR CPF nº 627.714.429-49 

Função Diretor do Departamento de Habitação 



4 

 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Evento de qualificação técnica COHAPAR 

Período 10, 11, 12, 13/04/2023 

Valor das diárias R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Ademir Sbardelotto 

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07 

Função Diretor do Departamento de Indústria, Comércio e Serviços 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 
Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Maringá 

Objetivo da viagem Representar a Secretaria na issão técnica na cidade de Maringá, com 
grupo da ACEDV. 

Período 16, 17 e 18/04/2023 

Valor das diárias R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 30 de março de 2023. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, 
62º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 


